Shoqgeria "Edil AI-It" shpk
Liogaria te Ardbura & Shpengime per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2074

(shumat ne Leke)
shenime Viti 2014 Viti 2013
Shitjet neto 10a 856,178,988 962,838,886
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10b 3,394,348 14,754,867
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10c (559,949,101) (647,009,886)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite € shfrytezimit 10e (89,341,674) (67,733,941)
Shpenzime te personelit 10d (58,119,915) (72,746,659)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (26,216,660) (29,120,543)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 125,945,986 160,982,724
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 101 (62,477,273) (49,442,181)
Fitimi (humbja) para tatimit 11 63,468,713 111,540,543
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11 (9,564,478) (11,406,121)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11 53,904,235 100,134,422



